云南省工业和信息化厅关于申报2021年省级中小企业发展专项资金的通知
发布时间：2021-11-09 浏览次数：3246 次 【字体：小 大】
各州市工业和信息化局：
为贯彻新修订施行的《云南省中小企业促进条例》，落实中共云南省委 云南省人民政府关于支持民营经济高质量发展的若干意见》（云发﹝2019﹞3号）和省工业和信息化厅、财政厅等18部门《关于进一步健全支持中小企业发展制度的实施意见》（云工信中小〔2021〕237号），支持中小企业转型升级、技术创新，提升装备和智能制造水平，促进重点产业链延链补链强链，完善中小企业公共服务体系建设，依据《云南省省级中小企业发展专项资金管理办法》（云财规〔2021〕8号），现将组织申报2021年省级中小企业发展专项资金有关工作通知如下。
一、扶持范围和扶持方式
（一）扶持范围与重点
支持中小企业聚焦主业实业，专注细分市场、核心业务，提升创新能力和专业水平，有序培育优质企业，2021年省级中小企业发展专项资金重点扶持：国家级专精特新“小巨人”企业研发经费投入补助、中小企业延链补链强链发展、中小企业“三化”改造试点示范项目、中小企业引进首台（套）重大技术装备、中小企业公共服务体系示范项目等5个方向。
各方向扶持对象、扶持标准和申报要求，依据分方向申报指南（详见附件）执行，除定额奖补类外，原则上按照竞争性分配方式安排。
（二）总体条件和申报要求
1.各方向专项资金依据申报指南要求，主要采取直接补助、事后奖补等支持方式，企业（单位）和项目实施单位申报时可自行选择不同扶持方向，但同一项目原则上只能选择申报一个扶持方向（定额奖补类除外）。
2.扶持对象为符合《中小企业划型标准规定》（工信部联企业〔2011〕300号）的中小微企业，以及省级以上小型微型企业创业创新示范基地和中小企业公共服务示范平台。企业（单位）工商注册登记、生产经营在云南省境内，截至申报时仍正常生产经营；企业（单位）申报项目要求在云南省内建设。申报企业（单位）和项目符合国家产业政策、行业准入条件和我省行业发展规划。
有下列任何情形之一的企业（单位）和项目不得申报：
1.国家明确的产能过剩行业违规扩能投资，按规定应进未进工业园区的。
2.申报企业2020年以来发生过重大以上安全生产事故、重特大环境污染事件、重大产品质量安全事故（包括2021年截至申报时尚未完成整改的），纳税信用等级D级或有重大违法涉税行为的。
3.国家企业信用信息系统中列入经营异常名录或严重违法失信企业名单的。
4.申报企业法人列入“信用中国”失信惩戒对象的。
5.与国家产业政策、行业准入条件和我省行业发展规划等规定不相符的。
二、组织程序
（一）企业申报
1.11月11日前，企业（单位）根据分方向申报指南要求，向当地县级工信部门报送申请材料。登录阳光云财一网通（网址：http://czt.yn.gov.cn/ygyc/）完成网络申报，网络申报材料必须与书面申报材料保持一致，未按照要求进行网络申报的项目不予支持。
2.省工业和信息化厅不直接受理中央驻滇企业和省属企业申报，由企业按要求向所属县级工信部门进行申报。
（二）县级初审
11月14日前，各县级（包含镇雄县、宣威市、腾冲市）工信部门完成申报企业（单位）、项目书面材料的真实性、完整性及合规性等审查、网络审查和现场核查（国家级专精特新“小巨人”企业研发经费投入补助、中小企业“三化”改造试点示范项目和中小企业公共服务体系示范项目等3个方向项目不用现场核查），并将符合条件的企业（单位）、项目推荐上报各州市工业和信息化局。
（三）州市上报
11月17日前，各州市工业和信息化局完成辖区内企业（单位）、项目申报材料的真实性、完整性及合规性等审查、网络审核及抽查，经认真筛选、汇总后，将州市的资金申请文件（含汇总表）1份与电子版一并提交到省工业和信息化厅中小企业处。同时，将分方向的汇总表及企业（单位）、项目纸质申报材料1份按具体要求分别提交省工业和信息化厅技术创新处、中小企业处、企业服务体系处。各资金管理处室联系人及电话详见分方向申报指南。
三、其他
（一）财政资金不得用于发放企业员工工资、投资资本市场和房地产等与财政资金使用不符的方向。
（二）专项资金分配使用全过程网络申报、网上公示，结果在“阳光云财一网通”平台长期公开。
（三）按照谁申报、谁负责的原则，各州市、县（市、区）工信部门对本地区所推荐的企业（单位）、项目负责，对申报资料的真实性、完整性、合规性以及装订顺序提出明确的书面审核意见，不得推荐上报不符合要求的企业（单位）、项目。
（四）专项资金申报材料须一次性提供完毕，一律用A4纸双面打（复）印，并按“申报材料要求及装订顺序”（详见分方向申报指南）要求装订成册，否则不予审查。
（五）因时间紧急，网络平台申报功能正在调试中，预计11月9日正式上线（技术咨询：胡老师，180******8909），其他未尽事宜请参考分方向申报指南，或咨询分方向联系人。
附件：1.2021年国家级专精特新“小巨人”企业研发经费投入补助资金申报指南
2.2021年中小企业延链补链强链发展资金申报指南
3.2021年中小企业“三化”改造试点示范项目补助资金申报指南
4.2021年中小企业引进首台（套）重大技术装备补助资金申报指南
5. 2021年中小企业公共服务体系示范项目奖励资金申报指南
6. 2021年省级中小企业发展专项资金申报书（封面）
7.承诺书[image: image1.png]

202111091732028219.zip
云南省工业和信息化厅
                      2021年11月8日